CONSELHO DE CENTRO - CONCECAV

RESOLUÇÃO Nº 21/2009 - CONCECAV

APROVA ALTERAÇÃO DO CALENDÁRIO

ACADÊMICO DO CAV/2009

– REPOSIÇÃO DAS ATIVIDADES DIDÁTICAS

ADIL KNACKFUSS VAZ, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e
Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições, e em função da Portaria
107/2009/CAV, que suspendeu as atividades didáticas (Gripe H1N1) e considerando deliberação
do Conselho de Centro em reunião realizada no dia 14/09/2009,

RESOLVE:

Art. 1º  - Aprovar as modificações propostas pela Secretaria Acadêmica quanto à forma de

reposição das atividades didáticas para o término do semestre de 2009, conforme
segue:

De Para Atividade

04/12 07/12 Último dia para inclusão das freqüências, avaliações e médias
semestrais, pelos professores no Sistema SigmaWeb.

07 a 14/12 08 a 17/12 Período de Exames Finais.

15/12 18/12 Último dia para inclusão das avaliações dos exames e médias
finais, pelos professores no Sistema SigmaWeb e entrega dos
Diários de Classe na Secretária Acadêmica.

05/12 18/12 Término do Semestre Letivo - 101

Art. 2º  -  Publique-se para conhecimento.

                                                                                               Lages, SC, 24 de setembro de 2009

ADIL KNACKFUSS VAZ
Diretor Geral

Presidente do CONCECAV

http://www.cav.udesc.br/